NELORE PO ,
REM ILHEUS

Criador/Prop.: GENETICA ADITIVA

Registro: REM11071

Codigo: 200NE1071

Grupo: Corte

- REM Iihéus foi o primeiro colocado no indice interno da Genética Aditiva com 19.66 pontos;
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MATERNAL

Comentarios

- Filho de REM Formoso na REM Tuneiras, matriz de excepcional producdo dentro da Genética Aditiva, deixando iniimeras doadoras;

RENDIMENTO
DE CARCACA

SﬁﬁmX

Genética Para Vida"

Nascimento: 30/10/2019

Pai
REM FORMOSO

Mae
REM TUNEIRAS

Avo Paterno
REM ARMADOR

Avé Paterna
REM APEYRA
Avo Materno

PROVADOR 1Z

Avo Materna
OLLYNA TE

- llhéus apresenta prova muito consistente nos trés sumarios da raca, aliando forte desempenho na desmama, ano e sobreano, alta habilidade materna, equilibrio em suas DEPs de carcaca e

precocidade sexual.

ANCP - 2024-02 PMGZ 2024-02 GENEPLUS FEVEREIRO 2024

CRESCIMENTO

DPN
DP120
DP210
DP365
DP450
DCAR

DPAC

MATERNAL

MP120
MP210
MTP120

MTP210

REPRODUCAO

D3P

DIPP

DEP
2,59
10,28
17,26
2115
29,15
0,07

1,52

DEP
244
330
758

193

DEP
19,21

-1.02

ACC  RANK
60 100%
55 1%
57 1%
60 2%
61 1%
43 79%
20 1%
ACC  RANK
4 13%
4 13%
46 2%
46 2%
ACC  RANK
41 26%
37 7%

CRESCIMENTO

PN-ED
PD-ED
PA-ED

PS-ED

MATERNAL

PM-EM

TMD

REPRODUCAO

IPP
STAY
PE365

PE450

MORFOLOGICO

ESOB

DEP
13
14,62
22,11

31,28

DEP
6,02

15,69

DEP
22,99
39,68
1.09

139

DEP

429

ACC
48,15
46,5
45,05

4692

ACC

3697

ACC
28,95
2172
391

44,32

ACC

317

DECA

DECA

DECA

DECA

CRESCIMENTO

PN (kg)
PD (kg)
PS (kg)
GDP (kg)

CAR (kg)

MATERNAL

P120-EM (kg)
TM120 (kg)

TMD (kg)

REPRODUCAO

PES (cm)
IPP (dias)
RD (%)

HP/STAY (%)

DEP ACC  RANK

1,305 48 99%
14,618 46 0,1%
31,218 47 0,1%
16,66 47 0,1%
0,054 25 82%

DEP ACC  RANK

6,015 37 0.1%
10,464 - 0,1%
15,686 - 0,1%

DEP ACC  RANK

1389 44 3%
2299 29 4%
0,563 46 21%
39,684 22 2%



DPE365
DPE450

DSTAY

CARCACA

DAOL
DACAB

DMAR

132
131

88,83

DEP
5,07
032

0,08

57

60

37

ACC

59

55

iNDICES DE QUALIFICAGAO

MGTe

MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
28,24
21,21

30,54

8,29

753

ACC

51

41

60

56

56

4%

6%

2%

RANK

1%

10%

10%

RANK

1%

2%

1%

2%

2%

Medidas do touro

'DATA DA MEDICRO:

PSOB 233
Ms0B 274
CARCACA
DEP
AOL 5,53
ACAB 297
MAR 139

377

377

ACC
4n
34,04

31,55

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP
iABCZ 31,24
INFOR AUXILIARES
DEP
FILHOS 12
REBANHOS 3

AcC

ACC

DECA

DECA

DECA

CARCACA

CFD (1-6)
CFS (1-6)
AOL (cm+)
EGS (dm)

MAR (%)

DEP
6,659
7335
5,526
29N

1389

AcC

30

31

4

34

32

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP

1QGg 44,377
INFOR AUXILIARES

DEP
TOTAL FILHOS 12
TOTAL REBANHO 3
FILHO NaAval 7
REBANHOS NaAval 3

Rem lIhéus

ACC

ACC

RANK
0,5%
0,5%

0,1%
0,5%

6%

RANK

0,1%

RANK



